mediante Dictamen Nº 209/25 CF, establece que el valor total del cargo es de $ 

804.750,00.-; 

Por todo ello y lo dispuesto por los artículos 54º de la Ley V Nº 71, el TRIBUNAL DE 

CUENTAS ACUERDA: 

Primero: Formular cargo a la Agente Araceli Evelyn CONTRERAS, clase 2001, DNI 

Nº 42.209.421, por la suma total de PESOS OCHOCIENTOS CUATRO MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA.- ($ 804.750,00.-).- 

Segundo: Emplazar a la nombrada para que dentro del término de quince (15) días 

de notificado ingrese a la Tesorería General de la Provincia o gire a su orden como 

perteneciente a esta causa, la suma fijada en el artículo que antecede bajo